
 1 

Podadoras de Pasto McLane 20” y 25” 
Diagrama de Refacciones 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Número de Número de Número de Número de 
Referencia: Pieza: Descripción: Usada en: Referencia: Pieza: Descripción: Usada en:

1 1001-A Mango 20" 59 1033 Tornillo 5/16" - 18 x 1/2" 20" | 25"
4001-A Mango con Pernos de Tope 25" 60 1060 Banda 20" | 25"

2 1002 Balero 20" | 25" 61 1061 Protector de Banda 20" | 25"
3 25502 Grip para Manubrio 20" | 25" 62 1062 Tornillo 5/16" - 18 x 3/8" 20" | 25"
4 1004 Palanca Accionadora 20" | 25" 63 1063 Polea del Motor 20"
5 1005-D Palanca de Embrague 20" | 25" 4063 Polea del Motor 25"
7 7015-A Tornillo 20" | 25" 66 1066-D Eje Trasero 20"
8 1008 Tuerca 20" | 25" 5004-B Eje Trasero 25"
9 25502 Grip Para Palanca Accionadora 20" | 25" 67 1067 Sujetador 20"

10 1010 Varilla de Accionamiento 20" | 25" 5003 Sujetador 25"
11 1011 Chavetas 20" | 25" 68 1068 Engrane (30 Dientes) 20"
12 1012-D Varilla del Embrague 20" | 25" 5008-B Engrane (30 Dientes) 25"
13 1013-97 Cable de Control del Acelerador 20" | 25" 69 1069 Engrane (8 Dientes) 20"
14 1014 Placa de Sujección 20" 5007 Engrane (8 Dientes) 25"

4014 Placa de Sujección 25" 71 1071 Balero de Soporte para el Rodillo 20"
15 1015 Tuercas 20" | 25" 1108 Balero de Soporte para el Rodillo 25"
16 1016 Mango Inferior 20" | 25" 72 1072 Abrazaderas para el Rodillo 20"
18 1018 Tornillo 20" | 25" 5010 Abrazaderas para el Rodillo 25"
19 1019 Soporte del Mango 20" 73 1073 Ganchos para el Eje 20"

4019 Soporte del Mango 25" 5011 Ganchos para el Eje 25"
20 1020 Tornillo 1/4" - 28 x 5/8" 20" | 25" 74 1074 Tornillo 5/16" - 24 x 7/8" 20" | 25"
21 1015 Tuerca 1/4" - 28 20" | 25" 75 1075 Tuerca 5/16" - 24 20" | 25"
22 1022 Varilla del Pivote Accionador 20" 76 1076-P Espaciador Izquierdo 20"

4022 Varilla del Pivote Accionador 25" 5018-B Espaciador Izquierdo 25"
23 1023 Resorte del Pivote Accionador 20" 77 1077-P Espaciador Derecho 20"

4023 Resorte del Pivote Accionador 25" 5019-B Espaciador Derecho 25"
24 1024 Brazo del Pivote Accionador 20" | 25" 78 1078 Rueda Trasera (Incluye Baleros) 20"
25 1025 Tornillo de Cabeza Cuadrada 20" | 25" 5005-A Rueda Trasera (Incluye Baleros) 25"
26 1026 Varilla Inferior Accionadora 20" | 25" 79 1037-D Balero de Contención 20"
28 1028 Tornillo 5/16" - 18 x 3/4" 20" | 25" 1108 Balero 25"
29 1029 Cubierta 20" 80 1080 Cadena (No Incluye Candado) 20" | 25"

4029 Cubierta 25" 81 1057 Candado para Cadena 20" | 25"
31 1031 Soporte con Balero para el Rodillo 20" 82 5001 Placa Lateral (Derecha) 20" | 25"

4031 Soporte con Balero para el Rodillo 25" 83 1083 Sujetador de Canasta Recolectora (Der) 20" | 25"
32 1031 Soporte para el Rodillo 20" 84 1084 Tornillo 5/16" - 18 x 3/4" 20" | 25"

4032 Soporte para el Rodillo 25" 85 5002 Placa Lateral  (Izquierda) 20" | 25"
33 1033 Tornillo 5/16" - 18 x 1/2" 20" | 25" 86 1086 Sujetador de Canasta Recolectora (Izq) 20" | 25"
34 1034 Tubo del Rodillo Accionador 20" 87 1028 Tornillo 5/16" - 18 x 3/4" 20" | 25"

1034 Tubo del Rodillo Accionador 25" 88 1088 Engrane (17 Dientes) 20"
35 1035 Llanta para el Rodillo Accionador 20" | 25" 5006 Engrane (17 Dientes) 25"
36 1036 Tapas para el Rodillo 20" | 25" 90 1033 Tornillo 5/16" - 18 x 1/2" 20" | 25"
37 1037 Balero para las Tapas 20" | 25" 91 1091-A Engrane (13 Dientes) 20"
38 1038 Engrane P/ Rodillo Accionador (30 Dientes) 20" | 25" 92 1092 Cadena (No Incluye Candado) 20" | 25"
39 1039 Tornillo para el Rodillo Accionador 20" 93 1057 Candado para Cadena 20" | 25"

4039 Tornillo para el Rodillo Accionador 25" 94 1094 Protector de Cadena de Carrete 20" | 25"
40 1015 Tuercas 20" | 25" 96 1096 Palanca para el ajuste de la Altura 20" | 25"
41 1041 Eje Impulsor del Rodillo 20" 97 1097 Soporte para la palanca de ajuste de altura 20" | 25"

4041 Eje Impulsor del Rodillo 25" 98 7050 Tornillo 5/16"- 18 x 3/4" 20" | 25"
42 1042 Espaciador 20" 98A 1075-A Tuerca 5/16" - 24 20" | 25"

4042 Tuerca 25" 99 1099 Arandela 20" | 25"
44 1044 Tornillo 20" | 25" 100 1100 Resorte para Ajustar la Altura 20" | 25"
45 1045-D Armazón del Clutch 20" | 25" 101 1101-2 Escudo Protector 20"
46 1002 Balero para la Varilla del Embrague 20" | 25" 4101-2 Escudo Protector 25"
47 1047-D Brazo Tempador (Incluye Balero ) 20" | 25" 101-A 1101-A Tornillería 20" | 25"
48 3033-A Balero Con Funda para Banda 20" | 25" 103 1103-A Contra-Cuchilla 20"
49 1049 Tornillo de Cabeza Plana 20" | 25" 4103-A Contra-Cuchilla 25"
50 7015-A Tornillo para el armazón del Clutch 20" | 25" 4103-GN Contra-Cuchilla (Greenskeeper) 25" GK
51 1051 Arandela 20" | 25" 105 1105 Tornillo 20" | 25"
52 1052-D Resorte del Clutch con Placa 20" | 25" 106 1106 Arandela 20" | 25"
53 1053 Polea del eje de gato y engrane 20" | 25" 107 1107-7 Carrete 7 Cuchillas 20"
54 1054 Caja del Eje de Gato 20" | 25" 4107-7 Carrete 7 Cuchillas 25"
55 1028 Tornillo 5/16" - 18 x 3/4" 20" | 25" 4107-10 Carrete 10 Cuchillas (Greenskeeper) 25" GK
56 1092 Cadena (No Incluye Candado) 20" | 25" 108 1108 Balero para el Carrete 20" | 25"
57 1057 Candado para Cadena 20" | 25" 109 1109 Soporte de Carrete Con Balero (Derecho) 20" | 25"
58 1058 Protector para Cadena de Clutch 20" | 25" 110 1033 Tornillo 5/16" - 18 x 1/2" 20" | 25"



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Número de Número de 
Referencia: Pieza: Descripción: Usada en:

111 1111 Soporte de Carrete Con Balero (Izquierdo) 20" | 25"

112 1112 Barra para Ruedas Delanteras 20"

4112 Barra para Ruedas Delanteras 25"

113 1113 Tirante 20"

4113 Tirante 25"

114 1007 Arandela de Plastico 20" | 25"

115 1008 Tuerca 7/16" - 14 20" | 25"

115A 1008-A Contra-Tuerca 20" | 25"

116 1116 Ruedas Delanteras 20" | 25"

117 1002 Balero 20" | 25"

118 1118 Tornillo 7/16" - 14 x 3 1/2" 20"

4118 Tornillo 7/16" - 14 x 6" 25"

119 1008 Tuerca 7/16" - 14 20" | 25"

121 1121 Tornillo  7/16" - 14 x 3 1/4" 20"

4121 Tornillo 7/16 - 14 x 5 1/4" 25"

122 1122 Canasta Recoletora de Pasto (Completa) 20"

4122 Canasta Recoletora de Pasto (Completa) 25"

124 1124 Gancho Para Recolectora (Derecho) 20" | 25"

125 3065 Rondana 20" | 25"

127 1127 Gancho Para Recolectora (Izquierdo) 20" | 25"

128 1028 Tuerca 1/4" - 28 x 7/8" 20" | 25"


